
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  10/09/2024            Deliberazione n. 156 

 

 

 

O G G E T T O : Ratifica provvedimenti adottati. 
Determinazione del Presidente n. 227 del 03/07/2024: “Ammodernamento ed efficientamento del 

comprensorio irriguo Sinistra Ofanto: gestione centralizzata della distribuzione di acqua e monitoraggio 

del bilancio idrico con interscambio dati su infrastruttura IoT a basso consumo energetico”.                 

CUP: J81D21000350001. CIG: B06C77BB91. Aggiudicazione : Hydro Systems di Mancusi Francesco. 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno dieci del mese di settembre alle ore 11.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 19719 

del 04/09/2024. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 
 

Prot. n.__________ 

 
Visto___________ 

 

Bari, ___________ 

1 CARDASCIA Alessandro SI 5 FRATTAROLO Giancarlo SI 

2 CASOLI Francesco SI 6 GRAMAZIO Antonio SI 

3 CAVALIERI Leonardo   NO 7 MANCINO Luciano B. SI 

4 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI 

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Leonardo Cavalieri. 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella, 

il Direttore dell’Area Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene,  il Direttore dell’Area 

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana e il Dirigente del Settore Legale e contenzioso, 

avv. Egle Frascella. Non è presente il Revisore Unico, dott. Michele De Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la determinazione n.  227  del 03 luglio 2024, adottata dal Presidente a termini dell’art. 15 dello 

Statuto consortile, con la quale, per le motivazioni indicate nella narrativa dello stesso provvedimento, 

è stato disposto: 

 di approvare gli esiti della gara per l’affidamento della fornitura in opera riguardante 

l’“Ammodernamento ed efficientamento del comprensorio irriguo Sinistra Ofanto: gestione 

centralizzata della distribuzione di acqua e monitoraggio del bilancio idrico con interscambio dati su 

infrastruttura IoT a basso consumo energetico”, risultanti dai predetti verbali; 

 di aggiudicare la fornitura in opera medesima alla ditta HYDRO SYSTEMS DI MANCUSI 

FRANCESCO, con sede legale in Via di Valle Cannella n. 18, 71121 Foggia - (C.F. 

MNCFNC56M10D643B - P.IVA: 01014100711), con il punteggio complessivo di 100,00 punti, per 

l'importo, al netto del ribasso dello 0,66397835%, di € 8.903.730,00, cui vanno aggiunti € 6.264,40 

per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale complessivo di € 8.909.994,40, oltre ad IVA 

di € 1.960.198,76, per un importo lordo di € 10.870.193,16; 

 di dare atto che la medesima società è in regola con gli adempimenti nei confronti degli Istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line - numero prot. Inail 43850814 valido fino al 

20.09.2024; 

 di stipulare il contratto con la ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art 18, comma 1 del D.Lgs. n. 

36/2023, in forma scritta in modalità elettronica mediante scambio  di scrittura privata, adottando la 

piattaforma telematica di negoziazione “TRASPARE”; 

 di dare atto che la spesa derivante dalla presente determinazione troverà copertura con le risorse 

che saranno messe a disposizione dal Ministero dell’Agricoltura, della Sovranità Alimentare e delle 

Foreste (MASAF) con il Decreto Ministeriale n. 0258718 del 18.05.2023, autorizzando fin d’ora, la 

registrazione dei relativi impegni di spesa alla Missione 05, Programma 01, Macroaggregato 205, 

Capitolo 262 dei competenti esercizi finanziari in ragione dei rispettivi stati di avanzamento; 

Ritenuto di poter ratificare il citato provvedimento;  

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

di ratificare la Determinazione del Presidente  n. 227 del 03/07/2024, indicata in narrativa. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 
       

                            

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo) 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 16/09/2024.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino)  


